Договор № ______
г. Москва
«____» ____________20___ г.
ООО НПФ «ЭлектронДизайн», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице инженера-физика Кузьмина М.Ю., действующего на основании Доверенности № 12/01-2023 от 09.01.2023 г., и________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________
__________________________________________________, действующего на основании
___________________________________________________________________________,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Поставщик обязуется поставить Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить авторизованные копии методик измерений (МИ) согласно Приложению 1 к настоящему договору.
2. Условия поставки
2.1. Авторизованные копии МИ поставляются Заказчику на бумажном носителе, заверяются печатью предприятия-разработчика МИ. Авторизованная копия содержит наименование и ИНН конечного пользователя документа.
2.2. Авторизованные копии МИ изготавливаются в срок до 10 рабочих дней с момента оплаты счета Поставщика Заказчиком. Поставка авторизованных копий осуществляется курьерской службой или самовывозом Заказчика со склада Поставщика по адресу: г. Москва, ул. Годовикова, д.9. Конкретный способ поставки указан в Приложении 1 к договору.3.
3. Сумма Договора
3.1. Сумма договора складывается из цены авторизованных копий МИ, указанной в Приложении 1, и расходов на доставку (при наличии). Окончательная сумма договора указывается в счете Поставщика, выставляемого Заказчику на основании подписанного договора.
3.2. НДС не предусмотрен  согласно пункту 2 статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ на основании положения статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ.
4. Порядок расчетов
4.1. Оплата производится Заказчиком по счету Поставщика на условиях и в сроки, указанные в счете.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения сроков поставки по вине Поставщика Заказчик имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 0,5% цены оплаченного и не поставленного товара за каждую неделю просрочки. Общая сумма штрафа при этом не должна превышать 10% оплаченной суммы.
5.2. Если Поставщик не поставил авторизованные копии МИ по договору, он обязан вернуть полученные по Договору деньги в течение 10 банковских дней после получения письменного требования Заказчика, и выплачивает штраф, исходя из процентной ставки Центрального Банка России за время, в течение которого средства находились в распоряжении Поставщика.
6. Форс-мажор
Поставщик освобождается от предусмотренных в п. 5 штрафных санкций за неисполнение обязательств по Договору, если это было вызвано возникновением обстоятельств непреодолимой силы (землетрясения, пожары, наводнения, эпидемии, катастрофы и т.п.) или возникновением препятствий, находящихся вне контроля Поставщика. При возникновении форс-мажорной ситуации Стороны договариваются в письменной форме об изменении условий Договора или о прекращении действия Договора.
7. Разрешение споров
Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров. При недостижении согласия споры подлежат разрешению в Арбитражном Суде РФ по месту нахождения истца.
8. Срок действия договора
Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по Договору.
9. Заключительные положения.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10 Юридические адреса и реквизиты сторон
Поставщик
	Полное (краткое)  наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственная фирма «ЭлектронДизайн»
(ООО НПФ «ЭлектронДизайн»)

	Юридический адрес
	129327, г. Москва, ул. Менжинского, д. 23, корп. 2, кв. 423

	Фактический адрес
	129085, г.Москва, ул.Годовикова, д.9, стр.3, подъезд 3.1, этаж 2, офис 2.16

	Адрес для переписки
	129281, г.Москва, ул.Енисейская, д.24, кв.150

	Телефон/ Факс
	(495) 225-55-01

	ИНН / КПП / ОГРН
	7728611343 /771601001 / 1077746353585

	ОКАТО / ОКПО / ОКВЭД
	45293598000 / 99565210 / 33.20.5

	Расчетный счет
	40702810770020200401

	Банк
	ПАО «Промсвязьбанк»  г.Москва

	Кор/счет банка
	30101810400000000555

	БИК
	044525555

Заказчик

	Полное (краткое)  наименование организации

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Адрес для переписки

	Телефон/ Факс

	ИНН / КПП / ОГРН

	ОКАТО / ОКПО / ОКВЭД

	Расчетный счет

	Банк

	Кор/счет банка

	БИК

	Поставщик
	Заказчик

	ООО НПФ «ЭлектронДизайн»

	__________________ М.Ю. Кузьмин
	__________________

Приложение № 1
к договору №______ от «__» _____ 20__ г.
Заявка на приобретение аттестованных методик измерений
Анкета

	Наименование предприятия

	Наименование предприятия для оформления авторизованной копии МИ

Вид отгрузки (подчеркнуть): самовывоз, доставка курьерской службой Поставщика за отдельную плату _____________________________________________________________________________
	Адрес доставки

	ИНН

	Контактный телефон, факс

	e-mail

	Контактное лицо

Просим осуществить поставку авторизованных копий следующих аттестованных методик измерений:

	Код МИ
	Название МИ
	Регистрационный номер МИ
	Стоимость
	ДА/НЕТ

	МИ ПКФ-14-007
	МИ виброускорения в жилых и общественных помещениях.
	ФР.1.36.2014.17499
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-009
	Методика измерений средних по времени (эквивалентных) уровней звука и уровней звукового давления в помещениях жилых и общественных зданий при постоянном и колеблющемся (непрерывном) временном характере шума.
	ФР.1.36.2014.18050
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-010
	Методика измерений эквивалентного уровня звука на рабочем месте на основе стратегии трудовой функции.
	ФР.1.36.2014.17745
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-011
	Методика измерений эквивалентного уровня звука на рабочем месте на основе стратегии рабочей операции.
	ФР.1.36.2014.17749
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-012
	Методика измерений звукового давления в инфразвуковом диапазоне частот в помещениях жилых и общественных зданий.
	ФР.1.36.2014.18001
	5700 р.

	МИ ПКФ-15-013
	Методика измерений эквивалентных и максимальных уровней звука в помещениях жилых и общественных зданий при шуме, состоящем из единичных акустических событий и создаваемого внутренним инженерным оборудованием.
	ФР. 1.36.2016.23848
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-014
	Методика измерений виброускорения общей производственной вибрации,
 передающейся через ноги стоящего человека.
	ФР.1.36.2014.18774
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-015
	Методика измерений эквивалентных и максимальный уровней звука авиационного шума на селитебной территории.
	ФР.1.36.2015.19725
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-016
	Методика измерений звукового давления в инфразвуковом диапазоне частот на рабочих местах в производственных помещениях и на территории.
	ФР.1.36.2014.18773
	5700 р.

	МИ ПКФ-14-017
	Методика измерения общей вибрации, воздействующей на сидящих водителей и пассажиров автомобильных транспортных средств.
	ФР.1.36.2015.19727
	5700 р.

	МИ ПКФ-22-018
	Методика измерения локальной вибрации, воздействующей на водителей автомобильных транспортных средств.
	ФР.1.36.2022.42960
	5700 р.

	700 р. – цена для владельцев МИ ПКФ-15-018

	МИ ПКФ-14-019
	Методика измерения эквивалентных уровней звука на рабочих местах локомотивов на основе стратегии режимов эксплуатации.
	ФР.1.36.2015.19726
	5700 р.

	МИ ПКФ-23-022
	Методика измерений локальной вибрации ручной машины на рабочем месте
	ФР.1.36.2023.46894
	5700 р.

	700 р. – цена для владельцев МИ ПКФ-15-022

	МИ ПКФ-15-023
	Методика измерений  напряженности электрического поля частоты 50 Гц на рабочем месте, в помещениях жилых и общественных зданий и на территории
	ФР.1.34.2015.21531
	5700 р.

	МИ ПКФ-15-024
	Методика измерений напряженности магнитного поля частоты 50 Гц на рабочем месте, в помещениях жилых и общественных зданий и на территории
	ФР.1.31.2015.21853
	5700 р.

	МИ ПКФ-15-027
	Методика измерений
уровней звука и звукового давления от железнодорожных транспортных средств на территории, в помещениях
жилых и общественных зданий
	ФР.1.36.2015.21529
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-029
	Методика измерений скорости и ускорения вибрации строительных конструкций и грунтов
	ФР. 1.36.2016.24830
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-031
	Методика измерений ускорения общей вибрации в помещении методом спектрального анализа
	ФР.1.31.2016.23847
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-036
	Методика измерений Частоты вибрационных и звуковых сигналов анализаторами спектра Экофизика-Х
	ФР.1.36.2016.23849
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-038
	Методика измерения напряженности электрического поля в полосах частот 5-2000 Гц, 10-30 кГц, 2-400 кГц на рабочем месте
	ФР.1.34.2016.24730
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-039
	Методика измерений напряженности магнитного поля в полосах частот 5 – 2000 Гц, 10 – 30 кГц, 2 – 400 кГц на рабочем месте
	ФР. 1.34.2016.24829
	5700 р.

	МИ ПКФ-16-041
	Методика измерения пиковых корректированных по C уровней звука на рабочих местах
	ФР.1.36.2016.24729
	5700 р.

	МИ ПКФ-17-046
	Методика измерения индекса тепловой нагрузки среды (ТНС) в производственных помещениях
	ФР. 1.32.2017.28156
	5700 р.

	МИ ПКФ-17-047
	Методика измерения коэффициента ослабления геомагнитного поля
	ФР. 1.34.2018.29381
	5700 р.

	МИ ПКФ-19-053
	Методика измерений уровня звукового давления воздушного ультразвука в контрольной точке
	ФР.1.36.2019.33962
	5700 р.

	МИ ПКФ-19-054
	Методика измерений уровня звукового давления воздушного ультразвука на рабочем месте
	ФР.1.36.2019.34716
	5700 р.

	МИ ПКФ-19-056
	Методика измерений уровня звукового давления инфразвука в контрольной точке
	ФР.1.36.2019.35890
	5700 р.

	МИ ПКФ-20-057
	Методика измерений характеристик звуковых сигнальных устройств
	ФР.1.36.2020.37950
	5700 р.

	МИ ПКФ-20-059
	Методика измерений
уровня звукового давления в октавных (третьоктавных) полосах частот 31,5 – 16000 Гц (25 – 20000 Гц)
в контрольной точке
	ФР.1.36.2020.36638
	5700 р.

	МИ ПКФ-20-063
	Методика однократных измерений октавных и третьоктавных уровней виброскорости с использованием акселерометров
	ФР.1.36.2021.38873
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-064
	Методика измерений высоких уровней напряженности электрического поля частоты 50 Гц
	ФР.1.34.2021.39273
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-065
	Методика измерений виброускорения, виброскорости и виброперемещения в режиме "Виброконтроль" прибора Экофизика-110А
	ФР.1.36.2021.39281
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-066
	Методика измерений напряженности электрического и магнитного полей с использованием анализаторов спектра Экофизика-110А
	ФР.1.34.2021.39722
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-067
	Методика измерений высоких уровней напряженности электрического поля частоты 50 Гц измерителем П3-80
	ФР.1.34.2021.39277
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-068
	Методика измерений высоких уровней напряженности электрического поля в полосе частот 10-30 кГц
	ФР.1.34.2021.39278
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-069
	Методика измерений высоких уровней напряженности электрического поля в полосе частот 10-30 кГц измерителем П3-80
	ФР.1.34.2021.39280
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-070
	Методика измерений

высоких уровней напряженности

электростатического поля
	ФР.1.34.2021.39721
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-071
	Методика измерений напряженности магнитного поля измерителем индукции и индукции магнитного поля измерителем напряженности магнитного поля
	ФР.1.34.2021.40662
	5700 р.

	МИ ПКФ-21-072
	Методика измерений локальной вибрации на рабочем месте кузнеца при работе с автоматическим кузнечно-прессовым оборудованием
	ФР.1.36.2021.40663
	5700 р.

	МИ ПКФ-22-073
	Методика измерений уровней звукового давления в контрольных точках измерительным цифровым преобразователем напряжения «Экофизика-500» с микрофонами конденсаторными
	ФР.1.36.2022.43178
	5700 р.

	МИ ПКФ-22-077
	Методика измерений среднеквадратичных и пиковых значений и уровней виброскорости и виброускорения в строительстве
	ФР.1.36.2022.43817
	5700 р.

	МИ ПКФ-22-078
	Методика измерений уровней и значений виброускорения, виброскорости, виброперемещения в контрольных точках измерительным цифровым преобразователем напряжения «Экофизика-500» с акселерометрами
	ФР.1.36.2022.43178
	5700 р.

	МИ ОЕД 2023-ОИ
	Комплект аттестованных методик общетехнических измерений физических факторов в составе: актуальная редакция МИ ПКФ-12-006, МИ ПКФ-10-003, МИ ПКФ-10-004, МИ ПКФ-10-005, МИ ПКФ-16-036, МИ ПКФ-19-053, МИ ПКФ-19-056, МИ ПКФ-20-059, МИ ПКФ-20-063, МИ ПКФ-20-065, МИ ПКФ-21-066, МИ ПКФ-21-071
	36 000 р.

	МИ ОЕД 2023-К
	Комплект аттестованных методик измерений физических факторов в сфере коммунальной гигиены в составе: МИ ПКФ-14-007 с Изм. 1, МИ ПКФ-14-009 с Изм. 1, МИ ПКФ-14-012, МИ ПКФ-15-013 с Изм. 1, МИ ПКФ-14-015 с Изм. 1, МИ ПКФ-15-023 с Изм. 1, МИ ПКФ-15-024 с Изм. 1, МИ ПКФ-15-027, МИ ПКФ-16-031, МИ ПКФ-21-071
	48 000 р.

	МИ ОЕД 2023-ОТ
	Комплект аттестованных методик измерений физических факторов в сфере охраны труда в составе: МИ ПКФ-14-010 с Изм.1, МИ ПКФ-14-011 с Изм. 1, МИ ПКФ-14-014 с Изм. 1, МИ ПКФ-14-015, МИ ПКФ-14-016, МИ ПКФ-14-017 с Изм. 1 и Изм 2, МИ ПКФ-22-018, МИ ПКФ-14-019, МИ ПКФ-15-022 с Изм. 1, МИ ПКФ-15-023 с Изм. 1, МИ ПКФ-15-024 с Изм. 1, МИ ПКФ-16-038, МИ ПКФ-16-039, МИ ПКФ-16-041, МИ ПКФ-17-046, МИ ПКФ-17-047, МИ ПКФ-19-053, МИ ПКФ-19-054, МИ ПКФ-21-071, МИ ПКФ-21-072
	72 000 р.

	Дополнительная копия авторизованного экземпляра МИ (рабочий экземпляр, предоставляется при условии приобретения авторизованной копии)
	800 р.

	Иное

	Цена договорная

	Поставщик
	Заказчик

	ООО НПФ «ЭлектронДизайн»

	__________________ М.Ю. Кузьмин
	__________________